МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» марта 2017 года                                                                                                    № 02-01-10
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации» на 2016 год
В целях реализации вопроса местного значения: содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации» на 2016 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 23.10.2015 № 01-14-60, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.12.2015 № 01-14-88, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                        И. В. Грицак

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 16.03.2017 года № 02-01-10
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации» на 2016 год

	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства
(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Проведение штабной тренировки «Организация проведения мероприятий при угрозе радиационной опасности»
	В соответствии с Распоряжениями Местной Администрацией МО МО Сосновское № 03-01-16 от 14.04.2016 и                          № 03-01-17 от 19.04.2016 была организована и проведена штабная тренировка по теме: «Организация проведения мероприятий при угрозе и возникновении радиационной опасности». В ходе тренировки отрабатывались практические навыки в планировании и проведении мероприятий при угрозе и возникновении радиационной опасности.

	шт.

чел.
	1

12
	19 апреля 2016 года
	0

	2.
	Установка на территории муниципального образования табло «Бегущая строка», предназначенного для информирования населения муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации путем размещения информации, предоставленной уполномоченными органами государственной власти Санкт-Петербурга
	Подрядчиком по муниципальному контракту было установлено табло «Бегущая строка» на фасаде здания, занимаемого органами местного самоуправления МО МО Сосновское. В течение года на табло размещалась информация Главного управления МЧС России по Санкт-Петербургу о ежедневном прогнозе возникновения и развития возможных ЧС на территории Санкт-Петербурга.
	шт.
	1
	Август 2016 года
	103 855,10

	3.
	Содействия исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, в том числе посредством публикаций в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте»
	На официальном сайте МО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://www.mososnovskoe.sankt-peterburg.info  в тематическом подразделе «ГО и ЧС», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «Вконтакте» были размещены следующие информационные материалы, в том числе предоставленные в рамках взаимодействия Отделом профилактики пожаров и предупреждения ЧС  ГКУ «Пожарно-спасательный отряд противопожарной  службы                                   Санкт-Петербурга  по Выборгскому району»,  Отделом надзорной деятельности Выборгского района УНД ГУ МЧС России по Санкт-Петербургу и другими уполномоченными органами, участвующими в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций:
· «2016 год - год 85-летия Международной организации гражданской обороны»;

· «Статистика по пожарам за 2015 год»;

· «Пожары в транспорте»;

· «Пожары на кухнях»;
· «Основные правила пожарной безопасности при использовании электрообогревателей»;

· «Простые правила, чтобы электрическая энергия не стала причиной пожара»;

·  «Внимание! Выход на лед запрещен!»;

· «Лед весной опаснее!»;

· «Безопасный дачный отдых»;

· «Памятка по использованию газа в быту»;

· «Как действовать при утечке газа»;

· «Родители! Предупреждайте шалости детей с огнем!»;

·  «4 октября – День МПВО и ГО»;

· «Памятка «Действия при авариях на коммунальных системах»;

· «Информация для населения о правилах действия при усилении ветра».
В муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликованы следующие статьи:

· № 1 (206) от 17.02.2016 - статья «Чтобы электроэнергия не стала причиной пожара»;

· № 2 (207) от 10.03.2016 – статья «Предупреждайте шалости детей с огнем!»;

· № 3 (208) от 06.04.2016 – статья «Не поджигайте сухую траву»;

· № 11 (216) от 12.09.2016 – статья «Месячник ГО стартовал в парке Сосновка».
	шт.
	19
	1-4 кварталы 2016 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №1: Еn1 =1/ 1 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №2: Еn2 =1/ 1 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №3: Еn3 =19/ 6 *100 % =316%
Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:                Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100 + 100 + 316) / 3 = 172%
Вывод:
Эффективность = 172%
Эффективность программы высокая
Исх. № 03-57-123 от 16.03.2017 г.